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از این پس گزارشگران فساد که به آنها سوت زن 
گفته می شــود می توانند با ارائه گزارش فساد 

براساس قانون پاداش بگیرند.
به گزارش همشــهری، این قانــون در تلاش 
است تا از افرادی که فساد را گزارش می کنند، 
حمایت کند. علت این حمایت ها این است که 
در طول سال های گذشــته گزارش دهندگان 
و مطلعان فســاد با تهدیدهای مختلفی مانند 
اخــراج از کار، کســر حقوق، مــورد غضب 
واقع شــدن از طرف شــخص مافوق از طرق 
مختلف مادی و معنوی، تشــکیل پرونده در 

محاکم و... مواجه می شدند. 

هیچ شخص یا سازمانی در امان نیست
طبق تعاریف رایج، ســوت زن به کسی اطلاق 
می شــود که تخلفات ســازمان ها یا نهادها را 
افشا می کند. طرح حمایت از گزارشگران فساد 
در مهم تریــن بخش های خود بــر حمایت از 
افشاگران رشوه و اختلاس، تصرف غیرقانونی 
در اموال دولتی، اعمال نفوذ برخلاف حق، تبانی 
در معاملات دولتی، دریافت پورسانت، تدلیس 
در معاملات دولتی، تحصیل مال نامشروع و... 
تمرکز دارد. ســوت زن فردی است که هر نوع 
فعالیت غیرقانونی و متخلفانه در یک سازمان 

خصوصی یا عمومی را افشا می کند.

سامانه گزارشگران فساد راه اندازی می شود
با ابــلاغ این قانــون، از این پس ســازمان 
بازرسی کل کشور موظف است با همکاری 
نهادهــای امنیتی نســبت بــه طراحی و 
راه اندازی سامانه گزارشــگران فساد اقدام 
کند. اطلاعات این ســایت البتــه محرمانه 
باقی می مانــد و یکی از نهادهــای امنیتی 
مانند دادستانی ها، مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه، سازمان بازرســی کل کشور، 
وزارت اطلاعات، ســازمان اطلاعات سپاه و 
فرماندهی انتظامی مســئول رســیدگی به 

گزارش های ارسالی می شود.
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گفت وگوتجارت جهانی

آب

FATF اعتراض رسمی ایران به
وزیر اقتصاد ایران در نامه ای اعتراضی بــه تصمیم گروه ویژه 
اقدام مالی موســوم به FATF واکنش نشان داد و درخواست 
کرد تا نام کشورمان ذیل توصیه 7و سایر اسناد مرتبط این نهاد 
با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود.

به گزارش همشهری، داستان این است که FATF با استناد به 
تحریم های هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار جمعی 
از کشورهای عضو خواسته در راســتای قطعنامه های شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف 
وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده را بدون تأخیر اعمال 
کند. ایران اما می گوید: این محدودیت به دلیل مفاد برجام پایان 
یافته و با درنظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸  اکتبر ۲۰۱۵ 
بند الف این قطعنامه در مورد جمهوری اســلامی ایران صدق 
می کند. حال باید منتظر ماند و دید که گروه ویژه اقدام مالی چه 
تصمیمی می گیرد و آیا بازهم تصمیمی سیاسی و تحت فشار 
دولت های غربی اتخاذ خواهد کرد یا نام ایران را از فهرســت 

محدودیت های اعلامی خارج می کند؟

افشاکنندگان فساد، حمایت خواهند شد
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و 
شــوراها در مجلــس ضمــن حمایت 
از تصویــب و ابــلاغ قانــون حمایت از 
گزارشگران فســاد تأکید می کند: طبق 
این قانون افشــاکنندگان فساد حمایت 
خواهند شــد؛ به این معنا که اگر کسی فســادی را رسما 
اعلام کند بتواند قسمتی از آن وجه اقتصادی را که فسادگر 
قصد داشته اســت در جیب خود بگذارد، به صورت قانونی 
دریافت کند. ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با همشــهری 
ادامه می دهد: گزارشــی که در مورد فساد توسط گزارشگر 
اعلام شــده محرمانه باقی می ماند و اگر نیاز شد خودش و 

خانواده اش تحت حفاظت دولت و قانون قرار می گیرند.
نماینده نجف آباد در پاســخ به این پرسش که مشوق هایی 
که برای گزارشگران فســاد درنظر گرفته شده چقدر است، 
می گوید: از این پس هرکســی که فســاد را ببیند و اعلام 
کند، درصدی از اعلام فساد به عنوان حق الکشف به او تعلق 

می گیرد و امنیت خود و خانواده اش تامین می شود.

وزارت نیرو: نگران تامین آب نباشید
یک روز پس از خبر روزنامه همشــهری مبنی بر تشدید 
تنش آبی در تهــران و احتمال جیره بندی در تابســتان 
سال آینده، عیســی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب در 
یک نشســت خبری گفت: مردم تهران نگران تامین آب 
نباشند؛ هرچند ضرورت دارد تا مدیریت مصرف را جدی تر 
در دستور کار داشته باشند. او اظهار کرد: با آگاهی رسانی 
تلاش می شود شهروندان همراهی بیشتری با صنعت آب 
داشته باشــند. این اظهارنظر در شــرایطی بیان شده که 
آمارها از افت شــدید میزان بارش ها و کاهش محسوس 
پرشــدگی ســد ها حکایت دارد. حتی این مقام مسئول 
آشــکارا اذعان دارد: میــزان بارش ها در شــرایط نرمال 
می بایست ۸۰ میلی متر می بود که نشان از ۴۰ درصد عقب 
ماندگی در بارش نسبت به شرایط نرمال دارد.  باید منتظر 
ماند و دید تابستان سال آینده وضعیت تامین آب تهران 

چگونه صورت می گیرد؟

گزارش خلاف واقع مجازات دارد 
عضــو کمیســیون حقوقــی و قضایی 
مجلس تصویب و ابلاغ قانون حمایت از 
گزارشگران فساد را مانعی در برابر بروز 

فساد در کشور می داند.
کاظم دلخوش اباتــری در گفت وگو با 
همشهری تأکید می کند: هدف قانونگذار از تصویب این قانون 
کاهش مشکلات اداری و فســادهایی است که ممکن است 
در ادارات، دستگاه ها و نهاد ها اتفاق بیفتد. اباتری می گوید: 
قانون،پاداش هایی در این زمینه درنظر گرفته؛ ضمن اینکه 
طراحی سامانه هایی برای اجرای قانون نیز پیش بینی شده 
است. از طرف دیگر مشخص شده است که کدام دستگاه ها 

مسئول اجرای قانون هستند.
او  در پاسخ به این پرسش که اگر کسی گزارش خلاف واقع 
بدهد، چه خواهد شــد، تأکید می کند: طبق موادی که در 
قانون درنظر گرفته شــده برای افــرادی که گزارش خلاف 
واقع بدهند، مجازات هایی درنظر گرفته شده است تا کسی 

بی جهت مشکلی ایجاد نکند.

سوت بزنید، جایزه بگیرید
 رئیس مجلس دیروز در نامه ای به رئیس جمهور، قانون حمایت از گزارشگران فساد را برای اجرا ابلاغ کرد

اختصاص 200میلیارد تومان برای مسکن محرومان
رئیس سازمان برنامه وبودجه از اختصاص 200میلیارد تومان برای ساخت مسکن محرومان خبر داد. داود منظور 
اعلام کرد: این اعتبار برای تکمیل پروژه های مســکن خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

تخصیص یافته و تلفیق آن با تسهیلات بانکی منجر به تسریع در تکمیل این پروژه ها خواهد شد.

مالیات پرداختی ۵0درصد اصناف و مشاغل »صفر« است
سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور می گوید: هم اکنون بیش از ۵0درصد اصناف و 
صاحبان مشاغل، مالیات شان صفر شده و حدود ۹0درصد از مالیات این بخش هم زیر 20میلیون تومان محاسبه 

شده است و به صورت میانگین اصناف، حدود ۶میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند.

طبق قانون حمایت از گزارشگران فساد، فرد گزارش دهنده 
فســاد 2درصد ارزش ریالی پرونده پاداش دریافت می کند. 

ســقف پاداش در پرونده ها 10میلیارد تومان برای اشخاص 
حقیقی و 20میلیارد تومان برای اشخاص حقیقی - خصوصی که 
منظور از آن مردم هستند، درنظر گرفته شده است. همچنین 
اگر موضوع پرونده فاقد ارزش ریالی باشــد، مقام قضایی با 
توجه به گستردگی فساد و میزان تأثیر گزارش در کشف آن، 

برای گزارشگر پاداشــی از مبلغ 2میلیون تا 6میلیون تومان 
تعیین می کند. همچنین از گزارشــگر و افراد وابسته به آنها 
حمایت هایی همچون تعیین وکیل معاضدتی یا هرگونه حمایتی 
که مقام قضایی برای حفظ امنیت جانی، مالی یا شغلی لازم را 

تشخیص دهد، صورت می گیرد.

سوت زن ها چقدر پاداش می گیرند؟

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

سوت زنی شامل چه مواردی می شود؟
گزارشــگری که محتوای گزارش او بیانگر ارتکاب یکی از رفتار های زیر باشد، 

مشمول حمایت ها و پاداش قانون حمایت از گزارشگری فساد می شود:

  دریافت رشوه
  باج گیری یا ارتشاء

   اختلاس
  تصرف غیرقانونی در امــوال دولتی یا 

عمومی
   دریافت درصد یا پورسانت در معاملات 

داخلی یا خارجی

  مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین و 
کارمندان در معاملات دولتی و کشوری 

  تدلیــس )پنهان کــردن عیب چیزی و 
عوام فریبی( یا ایجاد فریب در معاملات دولتی

  تحصیل مال نامشروع توسط کارکنان 
دستگاه ها و نهاد ها

   تبانی در معاملات دولتی 


